
 

Procesos de Licitación y Contratación 
OCTUBRE, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

31/10/2023 

Procedimiento de 
Licitación Pública 

Nacional 
IEEM/LPN/13/2023 

ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS PARA 
ESCRITORIO PARA EL INSTITUTO ELECTORAL 
DEL ESTADO DE MÉXICO 

TEC REDES Y SERVICIOS INFORMÁTICOS, 
S.A. DE C.V. 

$3,417,524.74  

9/10/2023 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/50/2023 

ADQUISICIÓN DE TECHO CON SELLO 
ACÚSTICO PARA LA SUSTITUCIÓN Y 
RENOVACIÓN DE PLAFONES EN EL INSTITUTO 
ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO 

CÉSAR ROLANDO VALDÉZ SÁNCHEZ  $177,840.00  

11/10/2023 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/51/2023 

ADQUISICIÓN DE LUMINARIAS SOLARES 
PARA EXTERIOR PARA EL INSTITUTO 
ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO 

ELÉCTRICA SANTA ANA DE TOLUCA, 
S.A. DE C.V. 

 $57,721.60  

11/10/2023 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/52/2023 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
AUDITORÍA EXTERNA PARA DICTAMINAR LOS 
ESTADOS FINANCIEROS DEL INSTITUTO 
ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO DEL 1° 
DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 

ZÁRATE, GARCÍA, PAZ Y ASOCIADOS, 
S.A. DE C.V. 

 $399,900.00  

19/10/2023 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/53/2023 

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LA 
LUDOTECA DE LA BIBLIOTECA DEL CENTRO 
DE FORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN 
ELECTORAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL 
ESTADO DE MÉXICO 

INFORMACIÓN CIENTÍFICA 
INTERNACIONAL MTY, S.A. DE C.V. 

 $74,386.00  

19/10/2023 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/54/2023 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
REHABILITACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE PISO 
LAMINADO EN OFICINAS DEL INSTITUTO 
ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO 

OBRAS Y SERVICIOS ARX, S.A. DE C.V.  $106,215.17  

21/10/2023 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/56/2023 

CONTRATACIÓN DE UNA FIANZA GLOBAL 
DE FIDELIDAD (LEALTAD EMPRESARIAL) PARA 
EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE 
MÉXICO 

SOFIMEX INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, 
S.A. 

 $ 96,628.00  

27/10/2023 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/57/2023 

ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y BIENES 
INFORMÁTICOS PARA LA RED INSTITUCIONAL 
DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE 
MÉXICO 

ACN ABASTECEDORA COMERCIAL 
NACIONAL MX, S. DE R.L. DE C.V. 

 $188,045.00  

TEC REDES Y SERVICIOS INFORMÁTICOS, 
S.A. DE C.V. 

 $50,736.18  



 

Procesos de Licitación y Contratación 
OCTUBRE, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

ALDEA MEDIA, S.A. DE C.V.  $40,465.40  
COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.  $5,501.18  

10/10/2023 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa 

por Comité 
IEEM/CAE/ADC/54/2023 

ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA EL 
PARQUE VEHICULAR DEL INSTITUTO 
ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO 

DIANA MARÍA MERCADO ROMERO $69,620.00 

 


